Договор купли-продажи автомобиля

(ПРОЕКТ)

город Архангельск

«____»____________2012г.

Индивидуальный предприниматель Ащеулов Павел Иванович  (Архангельская область, г.Новодвинск, ул. Мира, д.8, кв.78 ОГРНИП:304290325400025, ИНН:290300096803), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице в лице конкурсного управляющего Елисеевой Надежды Павловны (персональные данные управляющего), действующей на основании решения Арбитражного суда Архангельской области № А05-1211/2011 от 07.09.11г. и определения от 29.02.12г., с одной стороны и  ____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________ действующий на основании ___________________с другой стороны, будучи способными, понимать значение своих действий и руководить ими заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает согласно условий договора

1.1.1. автомобиль _____________________________ (далее по тексту Автомобиль):

Марка, модель –
наименование –

категория -

год выпуска: модель,

номер двигателя:

шасси:

номер кузова:

идентификационный номер(VIN):
цвет:

государственный регистрационный номер

1.1.2. паспорт транспортного средства серии ____№______, выдан ______ года __________________;

1.1.3. комплект ключей к вышеназванному автомобилю.

1.2. Автомобиль продается по результатам торгов по продаже имущества должника  ИП Ащеулова Павла Ивановича.

Описание процесса торгов.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость Автомобиля составляет ______   рублей.

2.2. Оплата автомобиля должна быть осуществлена Покупателем не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления на расчетный счет Продавца стоимости автомобиля, указанной в п. 2.1. с учетом оплаты задатка.

03. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется: передать Автомобиль, ПТС, комплект ключей Покупателю по Акту приема-передачи в течение 5 дней после его полной оплаты.

3.2. Продавец обязуется снять с учета автомобиль не позднее истечения 5 дней после полной его оплаты Покупателем.

3.3. Покупатель обязуется: принять и оплатить Автомобиль в соответствии с пунктом 2.2. договора.

3.4. Покупатель с момента получения автомобиля обязуется соблюдать требования действующего законодательства о страховании обязательной гражданской ответственности владельцев ТС.

4. Прочие положения

4.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению Арбитражным судом Архангельской области.

4.4. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, вследствие действия непреодолимой силы.

4.5. Не поступление денежных средств в счет оплаты Автомобиля в сумме и в сроки, указанные в п.п. 2.1. и 2.2. настоящего договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательства по оплате. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента  направления указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Автомобиля. В данном случае, подписание дополнительного соглашения о  расторжении указанного договора не требуется.

4.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами их обязательств. Моментом заключения и подписания является дата, указанная в верхнем левом углу первого листа данного договора.

4.7. Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из сторон и регистрирующего органа.

	Продавец:

Конкурсный управляющий ИП Ащелова П.И.

	Покупатель:

	ОГРН 304290325400025
ИНН: 290300096803

Адрес: г.Новодвинск, ул.Мира, д.8, кв.78.

р/сч:40802810500143014552,

Филиал «Архангельский» ОАО «Собинбанк» г.Архангельск, БИК 041117724, к/сч:30101810100000000724

Почтовый адрес: 163000, г.Архангельск, ул.Попова, д.18, кв.20

Телефон/факс: (921)244-77-57
конкурсный управляющий

___________________Н.П.Елисеева